       Iława, dnia 9 sierpnia 2016 r.
Wykonawcy uczestniczący

w przetargu

PŚP 271.15.2016

Dotyczy przetargu: „Udzielenie kredytu w wysokości 3 900 000 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Iława w 2016 roku”

W odpowiedzi na zapytania wykonawców zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2015 r.  poz. 2164 późniejszymi zmianami) poniżej podaję sprostowanie dot. odpowiedzi na pytania opublikowane na stronach BIP w dniach 8 sierpnia 2016 r.
Odpowiedź na pytanie 1 z cz. I udzielone w piśmie z dnia 29 lipca 2016 r. dot. złożenia kontrasygnaty przez Skarbnika na wekslu i deklaracji wekslowej:


Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na deklaracji wekslowej oraz na umowie kredytowej zgodnie z treścią art. 262 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm). 

Czynności prawnych polegających na zaciąganiu kredytów i pożyczek oraz udzielaniu pożyczek, poręczeń i gwarancji oraz emisji papierów wartościowych w gminie dokonuje wójt. Dlatego dla ważności weksla nie jest wymagana kontrasygnata skarbnika.
            
Złożenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty na wekslu in blanco jest bezprzedmiotowe, z uwagi na fakt, iż na wekslu powinny się podpisać jedynie osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu osoby prawnej, a skarbnik nie jest taką osobą. Należy nadmienić, iż w art. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 1936r. prawo wekslowe (Dz. U. Nr 37 poz. 282 z późn. z.) określono elementy jakie musi zawierać dokument aby został uznany za weksel (rekwizyty wekslowe). Ani powyższy przepis, ani jakikolwiek inny przepis cyt. ustawy nie zawiera żadnych regulacji dotyczących kontrasygnaty czynności prawnych.

Odpowiedź na pytanie w cz. „Pozostałe pytania” Nr 1 ponownie załączamy tabelę, błędnie podano ogólną kwotę zadłużenia na 30.06.2016 r.  
	Kredyty i pożyczki zaciągnięte przez Gminę Iława

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nazwa podmiotu
	Waluta zadłużenia
	Typ długu
	Kwota wg umowy
	Oprocentowanie
	Data zawarcia
	Kwota zadłużenia na 30.06.2016 r.
	Spłata w latach
	Data całkowitej spłaty 
	Rodzaj zabezpieczenia

	BS Iława
	PLN
	kredyt
	3 403 499,00
	3M WIBOR + MARŻA 0,52
	2014.10.29
	2 800 000,00
	 2019 - 1 000 000,00                2020 - 1 500 000,00                         2021 - 297 000,00                 2022- 1 000,00                             2023 - 1 000,00                              2024 - 1 000,00
	2021.11.30
	weksel in blanco wraz                       z deklaracją wekslową

	BGK O/Olsztyn
	PLN
	kredyt
	5 000 000,00
	3M WIBOR + MARŻA 2,0
	2009.10.13
	850 000,00
	            2017 - 250 000,00          2018 - 600 000,00 
	2018.09.30
	weksel in blanco wraz                       z deklaracją wekslową

	BGK O/Olsztyn
	PLN
	kredyt
	6 000 000,00
	3M WIBOR + MARŻA 0,72
	2010.09.28
	3 000 000,00
	 2017 - 1 000 000,00                2018 - 1 000 000,00                2019 - 1 000 000,00 
	2019.11.30
	weksel in blanco wraz                       z deklaracją wekslową

	WFOŚiGW w Olsztynie
	PLN
	pożyczka
	1 606 447,00
	1WIB 12M
	2011.07.14
	476 715,44
	2017 - 476 715,44 
	2017.11.03
	weksel in blanco wraz                       z deklaracją wekslową

	BS Iława
	PLN
	kredyt
	1 950 000,00
	3M WIBOR + MARŻA 2,2
	2011.09.07
	498 000,00
	 2018 - 100 000,00                 2019 - 200 000,00             
  2020 - 196 000,00               2021 - 2 000,00
	2021.11.30
	weksel in blanco wraz                       z deklaracją wekslową

	PKO BP SA O/Elbląg
	PLN
	kredyt
	1 890 000,00
	3M WIBOR + MARŻA 1,17
	2012.11.09
	1 390 000,00
	 2017 - 200 000,00                2018 - 300 000,00                2019 - 400 000,00                2020 - 490 000,00
	2020.03.31
	weksel in blanco wraz                       z deklaracją wekslową

	Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej w Warszawie
	PLN
	pożyczka
	1 000 000,00
	3M WIBOR
	2013.06.26
	470 588,24
	2016 - 117 647,06         
  2017 - 235 294,11                2018 - 117 647,07
	2018.06.30
	weksel in blanco wraz                       z deklaracją wekslową

	BGK O/Olsztyn
	PLN
	kredyt
	5 055 480,00
	3M WIBOR + MARŻA 0,69
	2015.08.26
	5 005 480,00
	   2018 - 200 000,00             2020 - 600 000,00             
 2021 - 2 100 000,00             2022 - 1 620 000,00             2023 - 480 000,00                   2024 - 3 480,00                            2025 - 2 000,00
	2025.04.30
	weksel in blanco wraz                       z deklaracją wekslową

	Razem
	14 490 783,68
	 


1. Czy zamawiający udzieli informacji jakie są aktualne wysokości stóp procentowych poszczególnych posiadanych kredytów?
Odpowiedź: Nie
2. Czy zamawiający uwzględni w specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisy ustawy Prawo zamówień publicznych, dające możliwość dokonywania zmian warunków postanowień zawartej umowy w przypadku:
a) Niekorzystnej sytuacji płatniczej Zamawiającego, która może zwiększyć ryzyko Banku,

b) Obniżenie się wartości przyjętego zabezpieczenia?
Odpowiedź: Nie
3. Czy zabezpieczenie w postaci oświadczenia o poddaniu się egzekucji, Gmina podpisze w formie aktu notarialnego? W związku ze zmianą ustawy Prawo bankowe Kredytobiorca nie ma możliwości składania oświadczenia o poddaniu się egzekucji w formie jak dotychczas, na podstawie art. 97 niniejszej ustawy. Jeżeli nie, to czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w §2 ust 1 polegającą na wykreśleniu następującego warunku: „oraz po złożeniu oświadczenia                          o poddaniu się egzekucji”?

Odpowiedź: Nie
4. W związku ze zmianą ustawy Prawo bankowe, likwidującą prawo do wystawiania przez Bank BTE, prosimy o dokonanie zmian w projekcie umowy kredytowej, polegającej na wykreśleniu §7, gdyż zapisy te są sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśli cały zapis §7, a w konsekwencji dotychczasowe oznaczenie § od 7 do 13 otrzymuje nowe oznaczenie jako § od 7 do 12.
5. Czy zamawiający udostępni wartość mienia komunalnego wg ostatniej aktualizacji?
Odpowiedź: Nie
6. Prosimy o informację o poręczeniach i gwarancjach, wekslach i poręczeniach wekslowych wystawionych przez Zamawiającego i na jego zlecenie z uwzględnieniem:
a) podmiotu, za który udzielono poręczenia lub gwarancji,

b) beneficjenta poręczenia lub gwarancji,

c) rodzaju poręczenia lub gwarancji,

d) okresu obowiązywania poręczenia/gwarancji (od … do …),

e) aktualnego zaangażowania według stanu na ostatni dzień poprzedniego miesiąca (w zł)?

Odpowiedź: Gmina nie udzielała, jak również nie zlecała wystawiania poręczeń, gwarancji, weksli i poręczeń wekslowych.
7. Prosimy o informację o zaangażowaniu z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych,                       z uwzględnieniem:
a) agenta/gwaranta emisji,
b) rodzaju zobowiązania,

c) okresu emisji (od … do …),

d) wartość emisji,

e) aktualnego zaangażowania według stanu na ostatni dzień poprzedniego miesiąca,

f) przyjętego zabezpieczenia (rodzaju i kwoty)?

Odpowiedź: Gmina nie emituje papierów wartościowych.
8. Prosimy o informację o należnościach z tytułu pożyczek udzielonych przez Zamawiającego                      z uwzględnieniem:
a) podmiotu/osoby, której udzielono pożyczki,

b) daty udzielenia pożyczki,

c) ostatecznego terminu spłaty pożyczki,

d) kwoty udzielonej pożyczki.


Odpowiedź: Gmina nie posiada należności z tytułu w/w pożyczek.
9. Prosimy o podanie podmiotów, których Zamawiający jest udziałowcem/akcjonariuszem                           z uwzględnieniem:
a) nazwy podmiotu,

b) wartości udziałów,

c) % udziałów w kapitale podmiotu?
Odpowiedź: Gmina nie jest udziałowcem/akcjonariuszem.
10. Prosimy o informację o zobowiązaniach podmiotów powiązanych z Zamawiającym                                z uwzględnieniem:
a) nazwy podmiotu powiązanego,

b) rodzaju powiązania z zamawiającym (powiązanie kapitałowe, organizacyjne, personalne/osobowe),

c) aktualnego zaangażowania kredytowego podmiotu powiązanego według stanu na ostatni dzień poprzedniego miesiąca,

d) nazwy banku/instytucji finansowej?

Odpowiedź: Gmina nie posiada w/w zobowiązań. 
11. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada wymagalne zobowiązania? Jeśli tak, to prosimy               o podanie kwoty wymagalnych zobowiązań, rodzaju zobowiązania, terminu wymagalności, nazwy instytucji?
Odpowiedź: Zamawiający informacje objęte w pkt 11 podał już wcześniej w wyjaśnieniach odpowiadając na wystąpienie innego wykonawcy w niniejszym postępowaniu. 
12. Prosimy o informację, czy Zamawiający udostępni dokument o wyborze wójta oraz skarbnika?

Odpowiedź: Dokument o wyborze wójta stanowi został umieszczony na stronie internetowej jako załącznik do przetargu, uchwała powołująca Skarbnika Gminy: Uchwała Nr XVIII/154/2016 z dnia 26 lutego 2016 r. („BIP” - Akty prawne).

UWAGA!

Fakt otrzymania niniejszego pisma należy niezwłocznie potwierdzić faksem  lub e – maile poprzez odesłanie pierwszej strony tego pisma z adnotacją: „otrzymano dnia …………… o godz.………… , czytelnych stron …….………”  wraz z podpisem osoby potwierdzającej. Nr Fax. 0 89  649 48 82

